[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 марта 2016 года                                         № 343
О реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца» путём присоединения к муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного образования»

          Во исполнение ст.ст. 9, 22 Федерального закона от  29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с п.1, 3 ст. 57 Гражданского кодекса Российской Федерации,  п.2.1 ст.16  Федерального закона «О некоммерческих организациях» № 7-ФЗ от 12.01.1996 г., Постановлением Правительства Республики Карелия от 05 июня  2014 года
№ 170-П «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Республики Карелия, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), Порядка создания комиссии по оценке последствий решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации Республики Карелия, муниципальной образовательной организации и подготовки ею заключений», Постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.05.2014г. № 796, с учетом решения комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации муниципального образовательного учреждения от  14 марта 2016 года,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца».
Вид – муниципальное бюджетное учреждение.
Тип – учреждение дополнительного образования.
Юридический адрес:

186000, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

г.Олонец, ул.Урицкого, д.9.

ИНН: 1014002426

КПП: 101401001

2. Форма реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца»: присоединение.

3. Назначить муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования»  правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца».

4. Структурное подразделение администрации Олонецкого национального муниципального района в ведении которого находится муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца»: отдел образования и социальной работы Управления социального развития.

5. Считать наименованием муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца»  после реорганизации муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования».

    Юридический адрес:

186000, Россия, Республика Карелия, г.Олонец, ул. Пролетарская, д.1А.

    Банковские реквизиты:

    ИНН: 1014005681

    КПП: 101401001

    Получатель: Управление федерального казначейства Республики Карелия (МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»)

     Л/С: 20066Э42330

     Л/С: 21066Э42330

     Банк получателя: Отделение – НБ Республика Карелия г.Петрозаводск

     БИК банка: 048602001

     Номер счета: 40701810200001000019

6. Утвердить Стаппиеву Ирину Владимировну, и.о. директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца», заявителем о реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца».

7. И.о. директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца» (И.Стаппиева) подготовить передаточный акт, после чего представить его на утверждение Главе администрации Олонецкого национального муниципального района.

8. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца» (И.Стаппиева) предупредить работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца» персонально под роспись о предстоящем переводе в муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования» в связи с реорганизацией  учреждения.
9.  Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца» (И.Стаппиева) уведомить государственное казенное учреждение Республики Карелия «Центр занятости населения Олонецкого района» о принятии решения о  реорганизации образовательного учреждения (в письменной форме).
10. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца» (И.Стаппиева) уведомить орган контроля за уплатой страховых взносов о принятии решения о  реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа г.Олонца» учреждения (Фонд обязательного медицинского страхования РФ, Пенсионный фонд РФ и Фонд социального страхования РФ) (в письменной форме).

11.      Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» (А.Зорина) внести и утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования».
12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы -начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Е.Бруссуева).

 Глава

                                                                                                                   С.К.Прокопьев